C §. Si qd
qd in publi-
co. Ex hoc. §.
In isto. §. et
in seqnti ba-
bes q. qū e-
dificat in so-
lo publico:
solū cedit su-
perficie: vt
l. i. in §. qd si
in mari. §. d.
oper. no. nū.
pōt tñ iponi
in aliqd vec

raz eduz sacraty: vt h in fi. sed certe lz ille pos-
set tamē idem est in quolibet de populo: q: qui-
libet de populo potest agere. ar. l. si quis in hoc
C. de epi. et de. et facit. l. i. §. pub. de iusti. et iur.
facit. j. ti. i. l. i. et l. ii. §. h interdictū. et §. ii. et l. se.
Ex. l. sequenti.

An liceat edificare supra muros ciuitatis.
A muris. Iste due leges sūt
contra homines
huius ciuitatis qui habent domos suas
supra muros ciuitatis. quod non licet sine per-
missu pāncipis: vt h videtis. tamen ipsi habent
permissionem a populo et cōi huius ciuitatis:
et dicunt qd est populus liber nemini subditus.
ideo h populus est pānceps in hac ciuitate. iō
potest permittere.

De locis et itineribus publicis. Rubrica.

Ex. l. sequenti.
Stante statuto qd in via publica quis possit
facere pontez: an possit facer in via vicinali. Et
cum destruitur edificium: vt platea ampliet via
iuxta illud edificium efficiat platea.

Ulibet. C. Op. et videf
q. vie vicinales q
sunt facte ex agris pūatorum sunt
pūate: vt. j. ti. i. l. ii. §. vicinales. fo.
si extat memoria qd sunt facte ex col-
latione vicinorum sunt vicinales pūate. si hō
non extat memoria habentur loco viarum pu-
blicarum: vt hic quod facit ad statutum huius
ciuitatis. quod dicit qd quilibet possit facere pō-
tez: vt p. solum supra viam publicā. queritur v-
trum possit fieri supra viā vicinales. certe si qui-
dem extat memoria qd fuerit empta a vicinis. tē
non possit fieri: quia esset pūata via si non ex-
taret memoria. tunc secus: vt hic. **U**ltimo ha-
bui questionem de facto. pone qd iuxta plateā
destruitur aliquod edificium auctoritate publi-
ca: vt platea amplietur. vtrum via qd est iuxta illō
edificium destructuz desinat esse via et incipit eē
platea. an remanet via sicuti erat pūmo. Et h
queritur ppter statuta que dicunt qd in platea
pene duplicantur. dico qd illa via incipit eē pla-
tea. nā statim cuz via intrat plateā. via finit. hic
est casus. in l. vie. j. e. vbi habetis qd cum via vi-
cinalis intrat in militarem extinguitur: vt h. ita
in pposito statim cum via intrat plateam dñit
esse via facit ad hoc. l. vlti. §. de ser. vr. predi. et
ita bis de facto iudicauit.

Ne quid in loco publico. Rubrica.

Ex. l. sequenti.
Cū cōe vult aliqd vendere qd sit consilium.
Retor ait. C. No. glo.
que dicit lege.
l. municipal. alio anno erat de fac-
to quedam platea quam cōe vende-
re volebat: vt possit edificari. videf
q. non possit vendi: nisi per pāncipē: vt pbatur
in l. continuus. §. cum quis in tex. et glo. de vbi.
obli. facit. l. celsus. in prin. de cōtrahē. emp. **D**e-
dimus consilium tale qd de hoc fieret pūmo lex
municipalis qd possit vendi et postea vendatur.
hoc pbatur per hunc tex. cum sua glo. et l. pbi-
bere. §. plane. j. qd ni aut clā. et j. d. via pub. l. vi-
am publicā. et j. e. l. §. viam publicam.

Ex. §. sequenti.
Si duo plaustra se obuiant in via quis debet

retrocedere.

Hoc interdictū. Hic dicit. f.
ciuitatis.
Quero de qua ciuitate loquatur. Quidam
dicunt ciuitatis. f. cuiuscunqz. quod facit p eo
quod dixi. §. pxi. qd lex ciuitatis potest de h vi-
sponere. Alij dicunt ciuitatis. f. romane. nō pu-
to qd iste opi. inuicem repugnent. nam si dicim⁹
iure ciuitatis cuiuscunqz istud ius est ciuitatis
romane: quia quelibet ciuitas habet ex permis-
sione ciuitatis romane: vt supra in pxi. huius le-
gis sm glo. que dicit lege. f. municipali: ut l. p. o-
hibere. §. plane. quod vi aut clā. **Q**uero qd
est hoc dicitur tantum iuris habemus ad obti-
nendum qd quilibet de populo ad pphiben-
dus. Glo. que est hic dat multas expositiones:
tene pūmam tanqz magis clarā. licet quelibet
posset sustineri. **Q**uero ponam⁹ qd duo plau-
stra in aliqua arta uia se inuicē obuiant. quero
utruz unus possit dicere alteri retrocede. uidef
q. non per hunc tex. qd quilibet habz tantum iu-
ris per hunc tex. et sic est locus gratificationi: et
tunc si unus poterit sibi pcedere ne poneret
se in illam necessitatez cum uideret alium occu-
cupasse. tunc ille debet retrocedere. ita dicit gl.
magna. istam glo. allegauit in l. quo minus. j. de
flu. in materia molendinorum. qd si unus p. oc-
cupat aquam fluminis: alter non potest euz im-
pedire. dic ut ibi dico.

Ex. §. sequenti.

Illicite edificatum in publico nō pōt refici.
Si quis quod in publi-
co. Tene menti hunc casum quādo aliquis ha-
bet aliquid edificatum illicite etiam si uult refi-
cere potest pphiberi. Ex hoc. §. habes qd sufficit
quo ad hoc interdictum qd edifices in loco pu-
blico: licet a te possideatur locus publicus. nam
nihilomin⁹ habeo contra te h interdictū: ut h.

Si quis i mari. C. No. qd fieri
dicitur in loco
publico id quod fit in ipso solo: ut. l. i. §. hoc au-
tem. §. de no. oper. nun. Sed si pphibeo te pesca-
ri licet ista pphibitio fiat in mari: tamen non est
opus factum in mari tanqz in illa materia. sed p-
phibitio illa est facta in personā existentē in mari
ideo nō habet locum hoc interdictum.

Ex. §. sequenti.

Cum aufertur alicui comodum de publico
ille dicitur pati damnum.

Merito. C. No. duo ex isto. §. primo.
qd beneficium pāncipis d. in-
telligi sine alterius iniuria: ut h. et in. §. si quis a
pncipe. j. e. l. C. S. d. no. qd damnum uidef qd
pati cum aufertur sibi comodū quod sentiebat
ex publico: secus si ex puato. quod dicit: ut. l. p. cu-
lus. §. de dam. infec. et ibi dixi.

Idem ait. C. No. qd si habes molen-
dinum constructum illici-
te: et ego edifico aliud per quod tibi noceatur nō
potes me pphibere: ut hic dicitur.

Si quis a pncipe. C. No.
quando
papa cōcedit qd fiat aliqua ecclesia. intelligitur
qd fiat sine alterius ecclesie iniuria. nisi aliud in
rescripto exprimat. **Q**uero quando pnceps
concedit alicui qd edificet in publico. cuius erit
edificium. dicitur. l. fluminum. in prin. de dam. in
secto.

Ex. §. sequenti.

Edificium factum in publico non d. destrui

figa. vel pē
sio p illo lo-
lo. vt. j. ea. l.
§. si qd noie
Itē ista for-
tasse iura in-
telligunt si li-
cite edificaf
set i publico
per id qd ha-
bet bic. et in
l. fidei cōmis-
sa. §. si qd illi
cite. §. dele.
iii. et ibi not.
vbi autē qd
edificat i so-
lo puato. re-
gula ē qd edi-
ficiū cedit so-
lo. salit tñ i
ecclesia vt ē
glo. xii. q. ii.
apostolicas.
Quid autē si
qd edificat i
solo ecclesie
vide bal. l. c.
i. §. si qd de
cōtrouer. in
uesti. Quid
autē si qd fa-
cit edificium
sicū sine cal-
ce et sine ce-
mēto. dic qd
cedit solo.
tex. est no. iū-
ta gl. in l. si
p. cario. ff. cō-
munia. p. di. et
ibi no. bald.
ad ista vide
Roma. l. d.
§. qd si i ma-
ri. in additi-
nouis. et ibi
dixi qd illud
qd dicitur est
de pensione
nō hz locus
qd qd edifi-
casset in ma-
ri vel in lito-
re maris: vt
ibi. et l. ripaz
§. si. §. de re
diuisi.

CS. Idē la
beo. Ad istū
S. vide not.
in. l. puncia
li. S. h. S. de
oper. no. nū.

sed uectigal imponi:

Si quis nemine. C. No. q. si edificiu est factū in publico nō d3 destrui. sed debet sibi imponi uectigal. id est aliqua pensio pro illo solo in anno. tene menti.

Ex. S. sequenti.

C. Civitas sicut pōt uia publicā facere ita pōt publicā in priuatum reducere.

Vias publicā. C. No. gl. q. incipit ut pnceps. scōm istaz glo. habes q. q̄libet ciuitas uidet habet iurisdictionē faciendi uia publicā: z eadē rōne reducere uia publicā i locū priuātū. dixi. S. e. l. i. p̄n.

Ex. S. sequenti.

C. Sufficit q. edificium noceat uie publice: ut habeat locū interdictū: licet in tuo edifices.

Si quis in suo. C. No. est not. S. z mēti tenēd.

C. Ex quo no. q. l3 nō edificē in uia: sed edifico in meo. dū tamē edificiu factū in meo noceat in uia sufficit ut habeat locū hoc interdictum.

Ex. S. sequenti.

C. Si teneris mihi ad agendum contra aliu liberaris cedendo mihi actionem.

Idē nerua. Tu habes q. pōt agi cū uicino: ut agat q̄ aliu uicinu. s. l. i. modus agēdi est in. l. cū in plur. S. mellem. S. locati. C. Sed no. gl. hic que dicit q. quādo teneris mihi ad hoc: ut agas cōtra aliu liberaris a me cedendo actionem cōtra illum. quod tene menti.

Ex. S. sequenti.

C. Si fetor ex domo tua exit in uia habet locuz interdictum.